

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)						TOTAL (Últimos meses) (a)	INSCRITOS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS' (b)
	dez/2023	jan/2024	fev/2024	mar/2024	abr/2024	maio/2024		
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	1.451.718,14	949.040,33	830.002,99	829.550,99	868.403,85	12.396.716,52	0,00	
Pessoal Ativo	1.451.718,14	949.040,33	830.002,99	829.550,99	868.403,85	12.396.716,52	0,00	
Vencimentos, Vantagens e Outras	1.130.553,56	892.958,40	776.315,27	772.063,72	781.377,21	10.738.557,07	0,00	
Despesas Variáveis								
Obrigações Patronais	321.164,58	56.081,93	53.687,72	57.487,27	87.026,64	1.658.159,45	0,00	
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aposentadorias, Reserva e Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contratos de Terceirização ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art.18 da LRF)								
Despesa com Pessoal Não Executada Orçamentariamente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	22.962,00	13.837,60	13.837,60	13.837,60	15.202,53	207.269,33	0,00	
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária e Deduções Constitucionais	22.962,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.554,00	0,00	
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao de apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao de apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Agentes Comunitários de Saúde e de Combate às Endemias com Recursos Vinculados (CF, art. 198, §11)	0,00	13.837,60	13.837,60	13.837,60	15.202,53	56.715,33	0,00	
Parcela dedutível referente ao piso salarial do Enfermeiro, Técnico de Enfermagem, Auxiliar de Enfermagem e Parteira (ADCT, art. 38, §2º)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Deduções Constitucionais ou Legais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I-III)	1.428.756,14	935.202,73	816.165,39	815.713,39	853.201,32	12.189.447,19	0,00	

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
(c) Transferências Obrigatórias da União relativas às emendas Individuais (art. 166-A, § 1º, da CF)	32.110.329,19	---
(c) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF)	0,00	---
(c) Transferências da União relativas à remuneração dos agentes comunitários de saúde e de combate às endemias (CF, art. 198, §11)	261.704,00	---
(c) Outras Deduções Constitucionais ou Legais	112.960,00	---
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA O CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (V)	31.735.665,19	---
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VI) = (III + III b)	12.189.447,19	38,41
LIMITE MÁXIMO (VII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	17.137.259,20	54,00
LIMITE PRUDENCIAL (VIII) = (0,95 x VII) (parágrafo único do art. 22 da LRF)	16.280.396,24	51,30
LIMITE DE ALERTA (IX) = (0,90 x VII) (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF)	15.423.533,28	48,60

Nota: I. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

LEITOM JACOME DA COSTA	KENYA SANTOS SARMENTO	FRANCISCO ELISMARQUE FERNADES BARRETO	FRANCISCO GLEDSON DE FREITAS
Prefeito Municipal	SECRETARIA DE FINANÇAS	Secretário de Administração e Tributação	Contador
RODRIGO MOREIRA ALVES DE CARVALHO			CRC RN009152/O
Controlador Geral - Matrícula: 130862-9			

Publicado por:
Francisco Elismarque Fernandes Barreto
Código Identificador:5513716B

GABINETE DO PREFEITO
RGF 1º QUADRIMESTRE 2024 - ANEXO I PLA

PODER EXECUTIVO	RS 1,00	DESPESAS EXECUTADAS
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL		
DESPESA COM PESSOAL		
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL		
Período de referência: Maio/2023 a Abril/2024		
RGF - ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")		
DESPESA COM PESSOAL		
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	12.396.716,52	0,00
Pessoal Ativo	12.396.716,52	0,00
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	10.738.557,07	0,00
Obrigações Patronais	1.658.159,45	0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas	0,00	0,00
Pensões	0,00	0,00
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art.18 da LRF)	0,00	0,00
Despesa com Pessoal Não Executada Orçamentariamente	0,00	0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	207.269,33	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária e Deduções Constitucionais	150.554,00	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao de apuração	0,00	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao de apuração	0,00	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00

Agentes Comunitários de Saúde e de Combate às Endemias com Recursos Vinculados (CF, art. 198, § 11)	56.715,33	0,00
Parcela dedutível referente ao piso salarial do Enfermeiro, Técnico de Enfermagem, Auxiliar de Enfermagem e Parteira (ADCT, art. 38, §2º)	0,00	0,00
Outras Deduções Constitucionais ou Legais	0,00	0,00
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (III) = (I-III)	12.189.447,19	0,00
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)	32.110.329,19	---
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas Individuais (art. 166-A, § 1º, da CF)	0,00	---
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF)	261.704,00	---
(-) Transferências da União relativas à remuneração dos agentes comunitários de saúde e de combate às endemias (CF, art. 198, § 11)	112.960,00	---
(-) Outras Deduções Constitucionais ou Legais	0,00	---
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA O CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (V)	31.735.665,19	---
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VI) = (III a + III b)	12.189.447,19	38,41
LIMITE MÁXIMO (VII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	17.137.259,20	54,00
LIMITE PRUDENCIAL (VIII) = (0,95 x VII) (parágrafo único do art. 22 da LRF)	16.280.396,24	51,30
LIMITE DE ALERTA (IX) = (0,90 x VII) (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF)	15.423.533,28	48,60
Fonte: Sistema e-Pública (1873-7298-723). Unidade Responsável: . Data da emissão: 28/05/2024 e hora de emissão: 10:54.		
Nota: 1 Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.		

CLEITOM JACOME DA COSTA	KENYA SANTOS SARMENTO	FRANCISCO ELISMARQUE FERNANDES BARRETO
Prefeito Municipal	Secretária De Finanças	Secretário de Administração e Tributação
FRANCISCO GLEDSON DE FREITAS		RODRIGO MOREIRA ALVES DE CARVALHO
Contador		Controlador Geral - Matrícula:130862-9
CRC RN009152/O		

Publicado por:
Francisco Elismarque Fernandes Barreto
Código Identificador:3C6B6A08

GABINETE DO PREFEITO RGF 1º QUADRIMESTRE 2024 - ANEXO VI

Prefeitura Municipal de Venha-Ver	
PODER EXECUTIVO	
RELATORIO DE GESTAO FISCAL	
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL	
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE	
SOCIAL	
Período de referência: Janeiro a Abril 2024/Quadrimestre Janeiro-Abril	
LRF, art. 48 - ANEXO 06	R\$ 1,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE
Receita Corrente Líquida	32.110.329,19
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento	32.110.329,19
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal	31.735.665,19
DESPESA COM PESSOAL	% SOBRE A RCL
VALOR	AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP	12.189.447,19
Limite Máximo (Incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	54,00
Limite Prudencial (Parag. Único, art. 22 da LRF)	51,30
Limite de Alerta (Incisos II do § 1º do art. 59 da LRF)	48,60
DIVIDA CONSOLIDADA	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida	-16,65
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	120,00
GARANTIA DE VALORES	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	32,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Externas e Internas	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas	16,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	7,00
RESTOS A PAGAR	DISPONIBILIDADE DE
RESTOS A PAGAR	CAIXA LÍQUIDA (APÓS A
EMPENHADOS E NÃO	INSCRIÇÃO EM RESTOS
LIQUIDADOS DO	A PAGAR NÃO
EXERCÍCIO	PROCESSADOS DO
	EXERCÍCIO)
Valor Total	
Fonte: Sistema e-Pública (1376-0893-735). Unidade Responsável: . Data da emissão: 28/05/2024 e hora de emissão: 10:55.	
CLEITOM JACOME DA COSTA	KENYA SANTOS SARMENTO
Prefeito Municipal	Secretária De Finanças
FRANCISCO GLEDSON DE FREITAS	RODRIGO MOREIRA ALVES DE CARVALHO
Contador	Controlador Geral - Matrícula:130862-9

CRC RN009152/O

Publicado por:
Francisco Elismarque Fernandes Barreto
Código Identificador:A0F8B520

GABINETE DO PREFEITO
RREO 2º BIMESTRE 2024 - ANEXO III

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA														
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA														
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL														
Período de referência: Janeiro a Abril 2024/Bimestre Março-Abril														
RREO - ANEXO 03 (LRF, Art. 53, inciso I)											RS 1,00			
ESPECIFICAÇÃO	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses													
	Maio/2023	Junho/2023	Julho/2023	Agosto/2023	Setembro/2023	Outubro/2023	Novembro/2023	Dezembro/2023	Janeiro/2024	Fevereiro/2024	Total Últimos 12 Meses	Previsão atualizada 2024		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.602.365,29	2.487.026,37	2.711.654,15	2.492.246,04	3.227.888,41	2.838.470,44	3.058.488,40	64.403,03	42.045,20	65.070,22	32.723,72	59.421,37	59.526,41	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.737,06	1.50,59	152,68	0,00	81,79	57,72	383,15	11.463,72	11.619,26	35.943,12	1.343,18	25.874,33	26.682,30	
IPJU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ISS	51.202,25	30.275,35	28.974,42	31.380,54	33.481,76	30.738,80	32.460,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuições	33.413,70	39.464,21	34.719,73	31.584,49	37.605,32	55.340,30	86.229,74	33.413,70	39.464,21	34.719,73	31.584,49	37.605,32	86.229,74	
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências Correntes	2.504.548,56	2.405.516,96	2.611.864,20	2.427.937,83	3.130.845,21	2.730.708,77	2.912.732,25	1.322.951,30	1.235.626,59	1.528.119,49	1.046.671,81	1.066.975,87	990.967,22	
Cota-Parte do FPM	199.981,13	172.315,75	194.737,23	205.857,70	180.944,89	175.119,83	247.904,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cota-Parte do ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cota-Parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cota-Parte do ITR	332,27	414,33	376,43	335,07	434,24	485,10	397,47	561.557,87	598.900,84	537.006,16	586.979,95	528.771,78	628.480,88	
Transferências do FUNDEB	404.070,16	382.059,46	340.705,55	578.396,47	1.345.702,65	1.017.374,04	746.713,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES (II)	307.784,10	284.911,33	220.973,82	252.512,27	220.134,45	235.497,07	307.507,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Compensação Financ. entre Regimes Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	307.784,10	284.911,33	220.973,82	252.512,27	220.134,45	235.497,07	307.507,51	2.294.581,19	2.202.115,04	2.490.680,33	2.239.733,77	3.007.753,96	2.750.980,89	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	2.294.581,19	2.202.115,04	2.490.680,33	31.680,00	35.680,00	5.280,00	5.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ESPECIFICAÇÃO	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses													
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses													
	Maio/2023	Junho/2023	Julho/2023	Agosto/2023	Setembro/2023	Outubro/2023	Novembro/2023	2.294.581,19	2.202.115,04	2.490.680,33	2.239.733,77	3.007.753,96	2.750.980,89	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	31.680,00	35.680,00	35.680,00	31.680,00	31.680,00	5.280,00	5.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Transferências da União relativas à remuneração dos agentes comunitários de saúde e de combate às endemias (CF, art. 198, §11) (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Outras Deduções Constitucionais ou Legais (VIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (IX) = (V - VI - VII - VIII)	2.262.901,19	2.166.435,04	2.455.000,33	2.208.053,77	2.976.073,96	2.597.693,37	2.745.700,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ESPECIFICAÇÃO	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses													
RECEITAS CORRENTES (I)	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses													
	Dezembro/2023	Janeiro/2024	Fevereiro/2024	Março/2024	Abril/2024	Total Últimos 12 Meses	Previsão atualizada 2024	3.920.182,20	3.132.258,81	4.090.108,95	2.502.804,34	2.665.389,34	35.728.882,74	40.633.907,18
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	78.009,13	47.029,11	53.773,27	68.265,55	33.807,88	656.512,77	1.214.286,00	144,00	0,00	0,00	3.830,31	1.574,89	8.111,89	28.670,00
IPJU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ISS	45.046,44	3.959,85	24.045,23	29.211,93	27.256,06	264.070,27	270.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IRRF	32.818,69	43.069,26	29.728,04	35.223,31	4.977,23	384.330,61	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Patrimonial	7.581,37	28.583,65	39.879,99	55.353,87	38.113,76	487.870,13	272.400,16	7.581,37	28.583,65	39.879,99	55.353,87	38.113,76	487.870,13	
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências Correntes	3.834.591,70	3.056.646,05	3.996.455,69	2.379.184,92	2.593.467,70	34.584.499,84	39.037.982,22	2.041.852,88	1.413.406,41	1.921.880,74	1.198.187,23	1.256.723,21	16.309.107,49	
Cota-Parte do FPM	246.933,06	467.002,49	316.788,34	339.005,25	337.744,49	3.084.334,38	2.635.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cota-Parte do ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cota-Parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cota-Parte do ITR	432,74	607,25	631,59	741,83	641,39	5.829,71	9.760,00	701.759,48	897.229,76	725.686,49	599.526,82	7.425.830,26	8.115.182,90	
Transferências do FUNDEB	840.277,05	270.453,66	1.024.964,68	309.858,45	393.146,78	7.653.722,65	6.651.534,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES (II)	333.071,80	377.792,47	449.160,89	309.049,04	320.158,80	3.618.553,55	4.545.331,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Compensação Financ. entre Regimes Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL	
DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO	
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL	
Período de referência: Janeiro a Abril 2024/Quadrimestre Janeiro-Abril	
RGF - ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "g" e inciso III alínea "e")	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	RS 1,00
	VALOR REALIZADO
	No Quadrimestre de Referência
	Até o Quadrimestre de Referência (e)
Mobiliária	0,00
Interna	0,00
Externa	0,00
Contratual	0,00
Interna	0,00
Emprestimos	0,00
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro	0,00
Antecipações de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços	0,00
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)	0,00
Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação ¹ (I)	0,00
Externa	0,00
Emprestimos	0,00
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro	0,00
Antecipações de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços	0,00
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)	0,00
Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação ¹ (II)	0,00
TOTAL (III)	0,00
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES	Valor
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	32.110.329,19
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (§ 1º, art. 166-A da CP) (V)	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)	32.110.329,19
OPERAÇÕES VEDADAS (VII)	0,00
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIII) = (IIIa + VII - Ia - IIa)	0,00
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS	5.137.652,67
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF)	4.623.887,40
OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTARIA	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTARIA	2.247.723,04
OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM A DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR REALIZADO
	No Quadrimestre de Referência
	Até o Quadrimestre de Referência (e)
Parcelamentos de Dívidas	0,00
Tributos	0,00
Contribuições Previdenciárias	0,00
FGTS	0,00
Demais Contribuições Sociais	0,00
Operações de reestruturação e recomposição do principal de dívidas	0,00
Fonte: Sistema e-Pública (1682-6981-558). Unidade Responsável: . Data da emissão: 28/05/2024 e hora de emissão: 11:33.	0,00

¹ Conforme Manual para Instrução de Pleitos (MIP), disponível em conteudo.tesouro.gov.br/manuais/mip, essas operações podem ser contratadas mesmo que não haja margem disponível nos limites. No entanto, uma vez contratadas, os fluxos de tais operações terão seus efeitos contabilizados para fins da contratação de outras operações de crédito.

CLEITOM LACOME DA COSTA	KENYA SANTOS SARMENTO	FRANCISCO ELISMARQUE FERVADES BARRETO
Prefeito Municipal	Secretária De Finanças	Secretário de Administração e Tributação

FRANCISCO GLEDSON DE FREITAS	RODRIGO MOREIRA ALVES DE CARVALHO
Contador	Controlador Geral - Matrícula:130862-9
CRG RN009152/O	

Publicado por:
Francisco Elismarque Fernandes Barreto
Código Identificador:50844E75

GABINETE DO PREFEITO
RGF 1º QUADRIMESTRE 2024 - ANEXO V PC

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL	
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR	
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL	
Período de referência: Janeiro a Dezembro 2024	
RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, inciso III, alínea "a")	

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS	DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA (a)	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS			INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA VERIFICADA NO CONSÓRCIO PÚBLICO (f)	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR LIQUIDADOS NÃO DO	RESTOS A PAGAR E NÃO LIQUIDADOS	EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS (NÃO INSCRITOS POR	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR
		Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos De Exercícios Anteriores (b)	Restos a Pagar Empenhados e Não Liquidados de Exercícios Anteriores (c)	Demais Obrigações Financeiras (e)					
									RS 1,00

			Anteriores			PROCESSADOS¹	EXERCÍCIO	INSUFICIÊNCIA	PROCESSADOS DO
			(d)			(g) = (a)-(b)+(c+d+e)-f)	(h)	FINANCEIRA)	EXERCÍCIO)
									(i) = (g-h)
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I)	2.486.367,92	870.903,85	190.095,83	292.801,93	0,00	878.086,39	3.339.127,38	0,00	-2.461.040,99
Recursos Não Vinculados de Impostos	2.486.367,92	870.903,85	190.095,83	292.801,93	0,00	878.086,39	3.339.127,38	0,00	-2.461.040,99
Outros Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (EXCETO AO RPPS) (II)	3.199.811,64	337.214,04	32.675,96	299.836,54	0,00	2.501.739,46	1.056.003,72	0,00	1.445.735,74
Recursos Vinculados à Educação	1.043.302,29	261.410,65	22.678,28	199.964,62	0,00	543.861,42	439.917,46	0,00	103.943,96
Transferências do FUNDEB	746.856,13	15.387,32	21.526,00	199.174,13	0,00	317.700,08	437.589,66	0,00	-119.889,58
Outros Recursos Vinculados à Educação	296.446,16	68.342,05	1.152,28	790,49	0,00	226.161,34	2.327,80	0,00	223.833,54
Recursos Vinculados à Saúde	1.912.380,86	12.958,32	9.997,68	95.834,25	0,00	1.720.925,84	468.019,23	0,00	1.252.906,61
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS	1.912.380,86	12.958,32	9.997,68	92.193,67	0,00	1.724.566,42	468.019,23	0,00	1.256.547,19
Outros Recursos Vinculados à Saúde	0,00	0,00	0,00	3.640,58	0,00	-3.640,58	0,00	0,00	-3.640,58
Recursos Vinculados à Assistência Social	45.869,88	0,00	3.138,62	4.037,67	0,00	38.693,59	148.067,03	0,00	-109.373,44
Recursos Vinculados à Previdência Social (Exceto ao RPPS)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências	175.493,69	0,00	0,00	0,00	0,00	175.493,69	0,00	0,00	175.493,69
Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres (exceto Educação, Saúde e Assistência)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Educação, Saúde e Assistência)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Vinculações Decorrentes de Transferências	175.493,69	0,00	0,00	0,00	0,00	175.493,69	0,00	0,00	175.493,69
Demais Vinculações Legais	22.764,92	0,00	0,00	0,00	0,00	22.764,92	0,00	0,00	22.764,92
Recursos de Operações de Crédito (exceto vinculados à Educação e à Saúde)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos de Alienação de Bens/Ativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados a Fundos (exceto Educação, Saúde, Assistência e Previdência)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Vinculações Legais	22.764,92	0,00	0,00	0,00	0,00	22.764,92	0,00	0,00	22.764,92
Recursos Extraorçamentários Vinculados a Precatórios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Extraorçamentários Vinculados a Depósitos Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Extraorçamentários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Vinculações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS AO RPPS (III)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração (Plano Previdenciário)²	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (IV) = (I + II + III)	5.686.179,56	1.208.117,89	222.771,79	592.638,47	0,00	3.379.825,85	4.395.131,10	0,00	-1.015.305,25

Fonte: Sistema e-Pública (2212-2457-347). Unidade Responsável: . Data da emissão: 28/05/2024 e hora de emissão: 11:33.

Nota: Essa coluna poderá apresentar valor negativo, indicando, nesse caso, insuficiência de caixa após

o registro das obrigações financeiras.

Nota: Nessa linha não devem ser informados os investimentos destinados à acumulação para pagamentos futuros.

CLEITOM JACOME DA COSTA	KENYA SANTOS SARMENTO	FRANCISCO ELISMARQUE FERNANDES BARRETO	FRANCISCO GLEDSON DE FREITAS
Prefeito Municipal	SECRETARIA DE FINANÇAS	Secretário de Administração e Tributação	Contador
RODRIGO MOREIRA ALVES DE CARVALHO			CRC RN009152/O
Controlador Geral - Matrícula: 130862-9			

GABINETE DO PREFEITO
RGF 1º QUADRIMESTRE 2024 - ANEXO V PL

Prefeitura Municipal de Venha-Ver												RS 1,00
PODER EXECUTIVO												
RELATORIO DE GESTÃO FISCAL												
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR												
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL												
Período de referência: Janeiro a Dezembro 2024												
RGF - ANEXO 3 (LRF, art. 35, inciso III, alínea "a")												
IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS	DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA (a)	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS			INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA VERIFICADA NO CONSORCIO PÚBLICO (f)	DISPONIBILIDADE DE CAIXA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS) (g) = (a-b+c+d+e-f)	RESTOS A PAGAR E LIQUIDADOS NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	EMPENHOS A LIQUIDADOS CANCELADOS NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) (i)			
		Restos a Pagar Não Pagos	Restos a Pagar Liquidados e Não Exercidos (c)	Restos a Pagar Empenhados e Não Exercidos de Exercícios Anteriores (d)								
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I)	2.467.970,25	254.479,92	867.176,83	190.095,83	0,00	871.534,54	2.845.735,80	0,00	-1.974.201,26			
Recursos Vinculados de Não Impos	2.467.970,25	254.479,92	867.176,83	190.095,83	0,00	871.534,54	2.845.735,80	0,00	-1.974.201,26			
Outros Recursos Não Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS AO RPPS (II)	3.199.811,64	28.345,64	337.214,04	32.675,96	299.836,54	2.501.739,46	1.056.003,72	0,00	1.445.735,74			
Recursos Vinculados à Educação	1.043.302,29	15.387,32	261.410,65	22.678,28	199.964,62	543.861,42	439.917,46	0,00	103.943,96			
Transferências do FUNDEB	746.856,13	15.387,32	193.068,60	21.526,00	199.174,13	317.700,08	437.589,66	0,00	-119.889,58			
Outros Recursos Vinculados à Educação	296.446,16	0,00	68.342,05	1.152,28	790,49	226.161,34	2.327,80	0,00	223.833,54			
Recursos Vinculados à Saúde	1.912.380,86	12.958,32	72.664,77	9.997,68	95.834,25	1.720.925,84	468.019,23	0,00	1.252.906,61			
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS	1.912.380,86	12.958,32	72.664,77	9.997,68	92.193,67	1.724.566,42	468.019,23	0,00	1.256.547,19			
Outros Recursos Vinculados à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	3.640,58	-3.640,58	0,00	0,00	-3.640,58			
Recursos Vinculados à Assistência Social	45.869,88	0,00	3.138,62	0,00	4.037,67	38.693,59	148.067,03	0,00	-109.373,44			
Recursos Vinculados à Previdência Social (exceto ao RPPS)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências	175.493,69	0,00	0,00	0,00	0,00	175.493,69	0,00	0,00	175.493,69			
Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres (exceto Educação, Saúde e Assistência)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Outras Vinculações Decorrentes de Transferências	175.493,69	0,00	0,00	0,00	0,00	175.493,69	0,00	0,00	175.493,69			
Demais Vinculações Legais	22.764,92	0,00	0,00	0,00	0,00	22.764,92	0,00	0,00	22.764,92			
Recursos de Operações de Crédito (exceto vinculados à Educação e à Saúde)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Recursos de Alienação de Bens/Ativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Recursos Vinculados a Fundos (exceto Educação, Saúde, Assistência e Previdência)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Outras Vinculações Legais	22.764,92	0,00	0,00	0,00	0,00	22.764,92	0,00	0,00	22.764,92			
Recursos Extraorçamentários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Outras Vinculações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS AO RPPS (III)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)?	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			

Recursos Vinculados ao PPS - Taxa de Administração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (IV) = (I + II + III)	5.667.791,89	282.825,56	1.204.390,87	222.771,79	584.519,67	0,00	3.373.274,00
FONTE: Sistema e-Pública (2030-5888-741). Unidade Responsável: . Data da emissão: 28/05/2024 e hora de emissão: 11:33. Nota: Essa coluna poderá apresentar valor negativo, indicando, nesse caso, insuficiência de caixa após o registro das obrigações financeiras. Nota: Nessa linha não devem ser informados os investimentos destinados à acumulação para pagamentos futuros.							

CLEITOM JACOME DA COSTA	KENYA SANTOS SARMENTO	FRANCISCO ELISMARQUE FERVADES BARRETO	FRANCISCO GLEDSON DE FREITAS
Prefeito Municipal.	SECRETARIA DE FINANÇAS	Secretário de Administração e Tributação	Contador CRC RN009152/0
RODRIGO MOREIRA ALVES DE CARVALHO			
Controlador Geral - Matrícula:130862-9			

Publicado por:
Francisco Elismarque Fernandes Barreto
Código Identificador:42433B95

GABINETE DO PREFEITO
RREO 2º BIMESTRE 2024 - ANEXO I

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS			Em Reais	
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	SALDO (a-c)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (I)	39.040.000,00	39.040.000,00	4.607.103,10	11,80	11.002.517,50	28,18	28.037.482,50
RECEITAS CORRENTES	36.088.576,00	36.088.576,00	4.538.985,84	12,58	10.934.400,24	30,30	25.154.175,76
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.214.286,00	1.214.286,00	102.073,43	8,41	202.875,81	16,71	1.011.410,19
Impostos	1.201.110,00	1.201.110,00	102.073,43	8,50	202.875,81	16,89	998.234,19
Taxas	13.176,00	13.176,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.176,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	98.698,00	98.698,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98.698,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	98.698,00	98.698,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98.698,00
RECEITA PATRIMONIAL	272.400,16	272.400,16	93.467,63	34,31	161.931,27	59,45	110.468,89
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	272.400,16	272.400,16	93.467,63	34,31	161.931,27	59,45	110.468,89
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	34.492.651,04	34.492.651,04	4.343.444,78	12,59	10.569.593,16	30,64	23.923.057,88
Transferências da União e de suas Entidades	25.718.627,04	25.718.627,04	2.860.899,29	11,12	7.134.809,04	27,74	18.583.818,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	2.356.064,00	2.356.064,00	554.961,96	23,55	1.304.061,24	55,35	1.052.002,76
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	6.417.960,00	6.417.960,00	927.583,53	14,45	2.130.722,88	33,20	4.287.237,12
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.540,80	10.540,80	0,00	0,00	0,00	0,00	10.540,80
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	1.317,60	1.317,60	0,00	0,00	0,00	0,00	1.317,60
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	9.223,20	9.223,20	0,00	0,00	0,00	0,00	9.223,20
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	2.951.424,00	2.951.424,00	68.117,26	2,31	68.117,26	2,31	2.883.306,74
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIEIÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00